PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2012 года

                          №  181
О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от               02 февраля 2012 года № 126 «Об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений Белоярского района в сфере образования, молодёжной политики, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района,  утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 20 декабря          2010 года № 1970 «О переводе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, на новую систему оплаты труда», следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок и условия установления должностного оклада (оклада)»:

а) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Должностные оклады (оклады) работникам, занимающим должности работников физической культуры и спорта, устанавливаются в следующих размерах:

	  Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии),

требования к квалификации

	Должностной
оклад (оклад)

(рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей первого уровня

	1 квалификационный
уровень
	дежурный по спортивному залу
	4157

	2 квалификационный
уровень
	спортивный судья, спортсмен
	4269

	Профессиональная квалификационная группа должностей второго уровня

	1 квалификационный
уровень
	спортивный инструктор
	4326

	2 квалификационный
уровень
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	4382

	инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	тренер-преподаватель по спорту

	3 квалификационный
уровень
	старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	5056

	старший  инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	старший тренер-преподаватель по спорту

»;

б) пункт 2.6  изложить в следующей редакции:

«2.6 Должностные оклады (оклады) работникам, занимающим общеотраслевые должности служащих, устанавливаются в следующих размерах:

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии)

	Должностной
оклад (оклад)

(рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей первого уровня

	1 квалификационный
уровень
	администратор
	3879

	делопроизводитель

	кассир

	кладовщик-калькулятор

	2 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4157

	Профессиональная квалификационная группа должностей второго уровня

	1 квалификационный
уровень
	инспектор по кадрам
	4269

	техник службы водно-канализационной и отопления

	техник службы холодильного оборудования

	техник электронно-информационного оборудования

	фельдшер

	художник-оформитель

	2 квалификационный
уровень
	мастер-преподаватель
	4494

	художественный руководитель

	3 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	4606

	Профессиональная квалификационная группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный
уровень
	бухгалтер
	4719

	инженер по организации труда

	методист

	специалист по кадрам

	экономист

	2 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4943

	3 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5280

	Профессиональная квалификационная группа должностей четвертого уровня

	2 квалификационный
уровень
	главный инженер
	5955

	главный энергетик

»;

в) пункт 2.7  изложить в следующей редакции:

«2.7. Должностные оклады (оклады) по профессиям рабочих устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии со следующими размерами:

	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии)

	Должностной
оклад (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3708

	гардеробщик

	горничная

	дворник

	кладовщик

	кухонный рабочий

	повар

	плотник

	рабочий по комплексному обслуживанию зданий

	рабочий по стирке и ремонту специальной одежды

	ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений

	ремонтировщик спортивного инвентаря

	слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики

	слесарь по ремонту автомобилей

	слесарь по эксплуатации системы вентиляции и кондиционирования воздуха

	сторож

	уборщик производственных и служебных помещений

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3820

	водитель автомобиля

	машинист льдоуборочной машины

	2 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4045

	3 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4157

»;

2) пункт 6.2 раздела 6 «Условия оплаты труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения» изложить в следующей редакции:

«6.2. Должностной оклад (оклад) руководителя, определяемый трудовым договором, устанавливается в зависимости от количества штатных единиц, утвержденных в штатном расписании учреждения, согласно следующей групповой классификации:

	    Группа классификации
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад (оклад)

(рублей)

	1
	2
	3

	4 группа
	5-30
	5393

	3 группа
	31-50
	6629

	2 группа
	51-70
	6688

	1 группа
	71 и более
	6741

»;
3) дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Особенности оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Белоярского района

7.1. Оплата труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, регулируется Трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа–Югры,  постановлением администрации   Белоярского   района   от   29  декабря  2010  года  №  2066  «О порядке  и
условиях о платы труда  работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» и иными муниципальными правовыми актами Белоярского района, содержащими нормы трудового права.

7.2. При установлении заработной платы работникам, занимающим должности тренеров-преподавателей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, применяются выплаты стимулирующего характера, установленные пунктом 3.13 настоящего Положения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района
                 С.П.Маненков